
 

 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133   cod. AUSA 0000543078 

Tel. 031 230356 

e-mail:    sapcomo@provincia.como.it 

pec:  sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 come modificato 

dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i.. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

Oggetto: COMUNE DI ALBIOLO. LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL COMPENDIO 

IMMOBILIARE DI VIA INDIPENDENZA - PRIMO LOTTO FUNZIONALE- REALIZZAZIONE 

DELLA NUOVA MENSA SCOLASTICA FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT 

GENERATION EU PNRR M4C1 - INVESTIMENTO 1.2. “PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO 

PIENO E MENSE”. CUP: G31B21008470001 - CIG: 9479893F2B 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Compendio immobiliare di via Indipendenza in Comune di Albiolo.  

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 707.131,72 di cui € 702.624,60 per opere a base d’asta 

ed € 4.507,12 per oneri di sicurezza. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 104/2023 del 08.02.2023 

 



5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016, con esclusione automatica  delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del medesimo Codice; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. G.R. ELECTRIC con sede in via Alberto Martini 12, 20092 CINISELLO BALSAMO (MI)- P.I. 

00990270969; 

2. IMPRESA FOTI SRL con sede in via per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO (CO)- P.I. 

01548800133; 

3. SOCIETA E.CO SRL con sede in via alla Chiesa n. 4, 23842 BOSISIO PARINI (LC)- P.I. 

02337730135; 

4. VALLI COSTRUZIONI con sede in via Calvasino n. 35, 22025 LEZZENO (CO)- P.I. 

02446080133; 

5. COLOMBO CRISTIAN con sede in via Petrarca n. 1, 21043 CASTIGLIONE OLONA (VA)- P.I. 

03155980125; 

6. TEICOS UE S.R.L. con sede in via Enrico Caviglia n. 3/a, 20139 MILANO (MI)- P.I. 11451400151; 

7. IOVINE COSTRUZIONI S.N.C. DI IOVINE DOMENICO E PIETRO con sede in via Puecher n. 

12, 22078 TURATE (CO)- P.I. 02026220133; 

8. AF SERVICE SRL con sede in via Ernesto Rossi, 20862 ARCORE (MB)- P.I. 06746870960; 

9. TI-EFFE SERVICE SRL con sede in via alla Chiesa n. 3/D, 20843 VERANO BRIANZA (MB)- P.I. 

02324540802; 

10. BETONCABLO SPA con sede in viale dell'Industria n. 25, 21052 BUSTO ARSIZIO (VA)- P.I. 

03154710127; 

11. EDILCARACCIO S.R.L. con sede in via al Monteggiolo n. 12, 23823 COLICO (LC)- P.I. 

01175470135; 

12. CONSORZIO STABILE GE.CO. - GENERAL CONTRACT con sede in via Cavour n. 11/A, 22063 

CANTU' (CO)- P.I. 09694300964; 

13. SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via S. Maurizio Al Lambro, n. 48, 20861 

BRUGHERIO (MB)- P.I. 01389181213; 

14. RAVELLI COSTRUZIONI DI RAVELLI SANDRO E C. con sede in via Matteotti n. 10, 21020 

MONVALLE (VA)- P.I. 02346860121; 

15. CO.E.S.I. S.R.L. con sede in via Località Barca n. 1, 27020 SCALDASOLE (PV)- P.I. 

01791790189; 

16. EDILIZIA MODERNA NUOVA SRL con sede in via Guglielmo Pepe n. 9, 21052 BUSTO 

ARSIZIO (VA)- P.I. 00180510125; 

17. IMPRESA DEVI IMPIANTI S.R.L. con sede in via Corso Sempione n. 196/Bis, 21052 BUSTO 

ARSIZIO (VA)- P.I. 02692000124; 



18. IMPRESA MILESI GEOM. SERGIO SRL con sede in via A. Molinara n. 6, 24060 GORLAGO 

(BG)- P.I. 01393460165; 

19. EDIL DE BAZ con sede in via Primo Villa n. 25, 20875 BURAGO DI MOLGORA (MB)- P.I. 

05070840961; 

20. TERMOISOVER-IND. SRL con sede in via Turati n. 7/B, 22036 ERBA (CO)- P.I. 01476340136; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 5 

1. IMPRESA FOTI SRL 

2. SI.GE.CO COSTRUZIONI S.R.L. 

3. G.R. ELECTRIC 

4. EDILIZIA MODERNA NUOVA SRL 

5. AF SERVICE SRL 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

IMPRESA FOTI SRL con sede in via per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO (CO)- P.I. 

01548800133; 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 652.537,79= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 06.12.2022 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 13.04.2023 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


